
№ 54 от «24» августа 2012г.

Извещение о проведении конкурентных переговоров

Заказчик / Организатор
Московское государственное унитарное предприятие «Мослифт»
Почтовый адрес: 125040 г. Москва Ленинградский проспект 26 к.1
Контактное лицо в МГУП «Мослифт»: 
Коломанов Е.А.
Специалист отдела закупочных процедур управления закупок МГУП «Мослифт»
Контакты:
тел: +7 (499) 755-22-00 доб. 1181
       +7 (926) 115 13-28
Е-mail: kolomanovea@moslift.ru; www.moslift.ru
Предмет конкурентных переговоров
Право заключения договора на поставку платформы подъемной для инвалидов , в соответствии 
с техническим заданием:
 Начальная (максимальная) стоимость договора:

461 033 (четыреста шестьдесят одна тысяча тридцать три) рубля, 00 копеек;
Порядок проведения конкурентных переговоров:
1. Коммерческие предложения подаются в письменной форме по факсу или на электронный 
адрес  Заказчика.  Каждое  предложение  должно  быть  подписано  уполномоченным  лицом  и 
скреплено печатью.
Дата начала подачи коммерческих предложений: 24.08.2012г.
Дата окончания подачи коммерческих предложений: 27.08.2012г.
2. По результатам рассмотрения коммерческих предложений  Заказчик проводит конкурентные 
переговоры с каждым из Участников.
Дата проведения переговоров: 27.08.2012 г.
Место проведения переговоров: 125040 г. Москва Ленинградский проспект 26 к.1.
Срок подведения итогов по результатам конкурентных переговоров:27.08.2012 года. 
3.  Настоящие извещение не является офертой или публичной офертой Заказчика и не имеет 
соответствующих правовых последствий. Заказчик имеет право отказаться от всех полученных 
коммерческих предложений по любой причине и в любой момент, не неся при этом никакой 
ответственности перед Участниками.

Приложение:
Техническое задание.

mailto:koninats@moslift.ru
http://www.moslift.ru/


Техническое задание
на поставку платформ подъемных для инвалидов

1. Наименование поставляемых товаров: Платформы подъемные для инвалидов производства 

ООО «ТиссенКрупп Элеватор»

2. Количество поставляемых товаров: ОДИН

3. Начальная (максимальная) цена договора: 461033,85 рублей (с НДС) и включает в себя: 

стоимость  поставки  !-го  комплекта   оборудования,  в  соответствии  с  техническими 

требованиями, стоимость тары, упаковки, маркировки, погрузки, перегрузки и транспортировки 

до места поставки.

4.  Место (адрес) поставки товара: 109651, г. Москва, ул. Нижние поля, д.134

5. Срок (период) поставки товара: до  30. 08. 2012г.

6. Срок (дата) заключения договора:  13 — 28 августа 2012 г.

7.  Общие  требования  к  товару: товар  должен  соответствовать  техническим  требованиям 

(приложение  №1)  и  сопровождаться  необходимыми  сертификатами  или  паспортами, 

инструкциями по монтажу, наладки и эксплуатации лифтов на русском языке, оформленными по 

действующему законодательству.

8. Условия эксплуатации: жилой дом.

9.  Условия  поставки  товара: доставка  осуществляется  силами  Поставщика  и  должна 

обеспечивать  защиту от  ударов  и  толчков,  а  также  повреждений,  в  том числе,  связанных с 

погрузочно- разгрузочными работами. Дата поставки до 30.08.2012г.

10.  Порядок  сдачи  и  приемки  товара:  Приемка  оборудования  производится  по  адресу  г. 

Москва, ул. Нижние поля, д. 134  понедельник — пятница с  8.00 до 15.00 ( обед с 11.45 до 

12.30)

11.  Требования  по  сроку  гарантий  качества: 18  месяцев  (с  даты  ввода  (приемки) 

Оборудования в эксплуатацию) и 24 месяца (с Даты поставки Оборудования).  

Начальник ПТО филиала 

 МГУП «Мослифт» СУ-15 В. П. Кладов



       Приложение № 1

ТЕХНИЧЕСКИЕ  ХАРАКТЕРИСТИКИ  ПЛАТФОРМЫ ПОДЪЕМНОЙ ДЛЯ ИНВАЛИДОВ

1 Изготовитель ООО «ТиссонКрупп Элеватор»

2 Страна  происхождения Россия 
3 Назначение здания, в котором 

устанавливается лифт. Его адрес. 
                          Жилое                              
9-я Северная линия д. 13 под. 6

4 Тип подъемника. Тиссон (RPSP)
5 Назначение подъемника Для инвалидов колясочников
6 Грузоподъемность лифта, скорость. не менее 225 кг и не более 500 кг.
7 Скорость движения (м). 0,06-0,08 м/с.
8 Высота подъёма платформы (м). 1.12
9 Длинна перемещения (м) 1.94
10 Размеры платформы (ширина, 

глубина, высота) мм.
850 х 1250

11 Количество остановок платформы. 2
12 Направление заезда коляски Боковое
13 Аварийное энергообеспечение : В случае отключения электроэнергии 

должна быть обеспечена 
работоспособность переговорной 
связи с диспетчером в течение 30 мин. 
Платформа должна предусматривать 
наличие аварийного аккумулятора для 
безостановочного перемещения 
подъемника в нижнее положение. 

14 Тип привода: Электрический. Не допускается 
применение гидравлического привода 
и размещения любого гидравлического 
оборудования главного привода

15 Расположение привода и системы 
управления :

система управления и привод должны 
быть встроены в платформу

16 Система управления: должна быть обеспечена возможность 
самостоятельного использования 
платформы пользователем, без 
посторонней помощи . Наличие 
автоматически открываемого 
(закрываемого) верхнего и нижнего 
наружных ограждений и ограждения 
платформы с автоматическим 
открытием (закрытием).

17 Антивандальное исполнение:  
запираемом шкафу

должна быть исключена возможность 
доступа посторонних лиц к системе 
управления при нахождении 
платформы в парковочном состоянии . 
Вводное устройство подъемной 
платформы должно располагаться в 
запираемом шкафу

18 Угловая нагрузка: при необходимости предусмотреть 
возможность безопасного углового 
заезда инвалида – колясочника на 
рабочую поверхность ППИ, при 
условии, что расстояние от преграды 



до платформы со стороны въезда 
инвалида составляет не менее 600 мм

19 Температура эксплуатации +5 … +400С

  

 Начальник ПТО филиала 
 МГУП «Мослифт» СУ-15 В. П. Кладов


